
UCHWAŁA NR II/7/24 
RADY MIEJSKIEJ W BRANIEWIE 

z dnia 15 maja 2024 r. 

w sprawie udzielenia dotacji na sfinansowanie prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót 
budowlanych przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków. 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt. 9 i art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz. U. z 2024 poz. 609), art. 81 ust. 1 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami 
(t.j. Dz. U. z 2022 r.   poz. 840 z późn. zm.) i § 7 ust. 3 uchwały Nr XXV/255/21 Rady Miejskiej w Braniewie 
z dnia 16 czerwca 2021 r. w sprawie określenia zasad udzielenia dotacji na sfinansowanie prac konserwatorskich, 
restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków (Dz. Urz. Woj. Warm-Maz. 
z 2021 r. poz. 2580), zmienionej uchwałą nr LIV/492/24 Rady Miejskiej w Braniewie z dnia 21 lutego 2024 r., 
w sprawie zmiany uchwały nr XXV/255/21 Rady Miejskiej w Braniewie z dnia 16 czerwca 2021r. w sprawie 
określenia zasad udzielania dotacji na sfinansowanie prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót 
budowlanych przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków (Dz. Urz. Woj. Warm.-Maz.  z 2024 r. poz. 1813), 
uchwala się, co następuje: 

§ 1. Udziela się Rzymskokatolickiej Parafii p.w. Świętej Katarzyny Aleksandryjskiej w Braniewie, ul. 
Katedralna 3, dotacji celowej na prace konserwatorskie przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków decyzją 
z dnia 14.12.1957 r. nr rej. A-421 w wysokości 1.530.000,00 (słownie: milion pięćset trzydzieści tysięcy złotych 
00/100). 

§ 2. Dotacja udzielona zostanie na prace konserwatorskie ścian wewnętrznych prezbiterium, filarów nr 11,12 
i 14 w nawie północnej i sklepień podłuczy między filarami 2 i 3 oraz 3 i 4 w nawie południowej oraz między 
filarami 12 i 13 w nawie północnej, którego zakres został określony we wniosku z dnia 08.05.2024 r. i obejmuje 
naprawę podłoża ceglanego – uzupełnienie ubytków cegieł i zapraw w spoinach, usunięcie wtórnych nawarstwień, 
odsłonięcie pierwotnej dekoracji malarskiej, jej konserwacja, uzupełnienie ubytków warstwy malarskiej. 

§ 3. 1. Dotacja udzielona zostaje w łącznej wysokości: 1.530.000,00 (słownie: milion pięćset trzydzieści 
tysięcy złotych 00/100), w tym: 

1) środki zewnętrzne  w wysokości 1.498.000,00 zł (słownie: milion czterysta dziewięćdziesiąt osiem tysięcy 
złotych 00/100) pozyskane przez Gminę Miasta Braniewa z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków, 

2) środki własne w wysokości 32.000,00 zł (trzydzieści dwa tysiące złotych 00/100) z budżetu Gminy Miasta 
Braniewa na 2024 rok. 

2. Dotacja zostanie udzielona na podstawie umowy zawartej zgodnie z § 7 ust. 4 uchwały Nr XXV/255/21 
Rady Miejskiej w Braniewie z dnia 16 czerwca 2021 r. w sprawie określenia zasad udzielenia dotacji na 
sfinansowanie prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytku wpisanym do rejestru 
zabytków, zmienionej uchwałą nr LIV/492/24 Rady Miejskiej w Braniewie z dnia 21 lutego 2024 r., w sprawie 
zmiany uchwały nr XXV/255/21 Rady Miejskiej w Braniewie z dnia 16 czerwca 2021r. w sprawie określenia zasad 
udzielania dotacji na sfinansowanie prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytku 
wpisanym do rejestru zabytków . 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Braniewa. 

§ 5. Uchwała podlega opublikowaniu w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miasta Braniewa oraz na 
tablicy ogłoszeń w siedzibie Urzędu Miasta Braniewa. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F6C85A64-8E98-4150-AE0B-916CFE6880CD. Uchwalony Strona 1



§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Braniewie 

 
 

Dariusz Frąckiewicz 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F6C85A64-8E98-4150-AE0B-916CFE6880CD. Uchwalony Strona 2



 
UZASADNIENIE do Uchwały Nr II/7/24 

Rady Miejskiej w Braniewie 
z dnia 15maja 2024 r. 

 
w sprawie udzielenia dotacji na sfinansowanie prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót 
budowlanych przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków. 

 
 W dniu 8 maja 2024 r. Rzymskokatolicka Parafia p.w. Świętej Katarzyny Aleksandryjskiej w 
Braniewie złożyła wniosek o dotację na wykonanie prac konserwatorskich ścian wewnętrznych 
prezbiterium, filarów nr 11,12 i 14 w nawie północnej i sklepień podłuczy między filarami 2 i 3 oraz 3 i 4 w 
nawie południowej oraz między filarami 12 i 13 w nawie północnej przy zabytku wpisanym do rejestru 
zabytków w dniu 14.12.1957r. pod numerem A-421 -Bazylice Mniejszej Pw. p.w. Świętej Katarzyny 
Aleksandryjskiej. Prace konserwatorskie obejmować będą naprawę podłoża ceglanego – uzupełnienie 
ubytków cegieł i zapraw w spoinach, usunięcie wtórnych nawarstwień, odsłonięcie pierwotnej dekoracji 
malarskiej, jej konserwacja, uzupełnienie ubytków warstwy malarskiej. Burmistrz Miasta Braniewa 
przedłożył wniosek do zaopiniowania Komisji Rozwoju Gospodarczego, Inwestycji i Finansów Rady 
Miejskiej w Braniewie. Komisja zaopiniowała pozytywnie wniosek o dotację na wykonanie prac 
konserwatorskich przy ww. zabytku. W związku ze spełnieniem przez Wnioskodawcę wymogów 
określonych w Uchwale Nr XXV/255/2021 Rady Miejskiej w Braniewie z dnia 16 czerwca 2021r. w 
sprawie określenia zasad udzielenia dotacji na sfinansowanie prac konserwatorskich, restauratorskich lub 
robót budowlanych przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków, zmienionej uchwałą nr LIV/492/24 Rady 
Miejskiej w Braniewie z dnia 21 lutego 2024 r., w sprawie zmiany uchwały nr XXV/255/21 Rady Miejskiej 
w Braniewie z dnia 16 czerwca 2021r. w sprawie określenia zasad udzielania dotacji na sfinansowanie prac 
konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków 
oraz uzyskaniem pozytywnej opinii Komisji Rozwoju Gospodarczego, Inwestycji i Finansów o udzieleniu 
dotacji, podjęcie przedmiotowej uchwały jest zasadne. 
  
 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F6C85A64-8E98-4150-AE0B-916CFE6880CD. Uchwalony Strona 1


	UCHWAŁA NR II/7/24 RADY MIEJSKIEJ W BRANIEWIE z dnia 15 maja 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	pkt 1 w § 3 ust. 1
	pkt 2 w § 3 ust. 1
	ust. 2 w § 3

	§ 4
	§ 5
	§ 6
	Uzasadnienie


